
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 24 апреля 2024 года № 4-нпа 

 

 

О внесении изменения в Положение  

о земельном налоге на территории  

Губкинского городского округа  

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

и Уставом Губкинского городского округа Белгородской области Совет 

депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Губкинского 

городского округа от 10 ноября 2008 года № 45, утвержденное решением 

второго заседания восьмой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 30 октября 2008 года № 1 (в редакции изменений  

от 27 октября 2009 года № 78, утвержденных решением четырнадцатой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 21 октября 2009 года № 1; от 08 ноября 2010 года № 136, утвержденных 

решением двадцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 18 октября 2010 года № 6; решения первого 

заседания тридцать первой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 09 ноября 2011 года № 2-нпа; решения тридцать 

девятой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого 

созыва от 05 сентября 2012 года № 9-нпа; изменений от 05 ноября 2013 года  

№ 16-нпа, утвержденных решением тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 28 октября 2013 года № 3; 

изменения от 01 июля 2014 года № 28-нпа, утвержденного решением 

восемнадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

второго созыва от 24 июня 2014 года № 2; изменений от 26 ноября 2014 года  
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№ 34-нпа, утвержденных решением двадцать второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 26 ноября  

2014 года № 2; изменения от 23 ноября 2016 года № 74-нпа, утвержденного 

решением сорок первой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа второго созыва от 23 ноября 2016 года № 1; решения пятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва  

от 13 апреля 2018 года № 6-нпа; решения первого заседания девятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва  

от 12 октября 2018 года № 5-нпа; решения двадцатой  сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа третьего созыва от 31 октября 2019 года  

№ 4-нпа; решения двадцать второй сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа третьего созыва от 25 декабря 2019 года № 30-нпа; решения 

третьей сессии Совета депутатов Губкинского городского округа четвертого 

созыва от 28 декабря 2022 года № 4-нпа; решения восьмой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа четвертого созыва от 28 июня  

2023 года № 1-нпа), следующее изменение: 

1) дополнить частью 4.3 следующего содержания: 

«4.3. Освободить от уплаты земельного налога в размере 75 процентов: 

- коммерческие организации, осуществляющие строительство жилых 

зданий, в отношении земельных участков с видом разрешенного 

использования «для индивидуального жилищного строительства», 

находящихся у коммерческих организаций в собственности более трех лет  

до даты государственной регистрации прав на построенный жилой дом,  

на 2023 – 2025 годы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


